
20  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.333 Quarta-feira, 22 DE MARÇO DE 2023

Origem:  Castanhal – Pa.
Destino: São Domingos do capim Período: 06 /04 /2023
Servidor: Cicero Alves Ferreira Cargo: Motorista CPF- 108.102.502.68 
mat. 0478954
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 917216

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

6º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 201, DE 21 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor do 6º Centro Regional de Saúde/SESPA, no uso de suas atribui-
ções legais, e
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 314/2009, que Cria Rede de Ouvidoria do 
SUS, no âmbito da Secretária de Estado de Saúde.
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 181, de 11 de abril de 2012 que institui 
no âmbito do 6º Centro Regional de Saúde Ouvidoria do Sistema Único de 
Saúde/SUS;
RESOLVE:
Art. 1º – Designar os servidores abaixo relacionados, lotados neste Cen-
tro Regional de Saúde, a responder pela Ouvidoria do Sistema Único de 
Saúde/SUS.
Thany Elly Oliveira Vanzeler – Administradora, Identidade Funcional nº 
5966204, como Ouvidora; e
Paulo Altemar Melo do Nascimento – Sociólogo, Identidade Funcional nº 
57174613/2, como responsável pelo Núcleo de apoio administrativo capacitado.
Art. 2º A comissão deverá concomitantemente obedecer a todas as normas 
definidas pela PORTARIA Nº 181, de 11 de abril de 2012.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Gabinete do Diretor do 6º Centro Regional de Saúde
Cleidson José Souza da Silva
Diretor do 6º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 917707

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 077 DE 21 DE MARÇO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, ao servidor 
Carlos Guilherme Mota Vieira, Cargo: Agente de Portaria, GEP: Estatutário 
Efetivo – Classe, Lotado no 7ºCRS/SESPA, Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio de 27/03/2007 a 26/03/2010.
AUTORIZAR, que o servidor goze (01) mês de Licença Prêmio, no período 
de 02/05/2023 a 31/05/2023, no total de 30 (trinta) dias. Matrícula n.º 
729710/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
YGOR YURI PEREIRA DA SILVA
Diretor em exercício do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 917369

.

.

ERRATA
.

ERRATA
FICA RETIFICADA A PRESENTE PORTARIA Nº 076, 

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
Estado nº 35.331/20.03.2023 de designar para Comissão do TFD a servi-
dora Maria do Socorro Daibes de Vasconcelos, matrícula 5095026-1
Onde se lê: Cargo: Agente de Portaria
Leia-se: Cargo: Assistente Social
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
YGOR YURI PEREIRA DA SILVA
Diretor em exercício do 7ºCRS, em 21/03/2023.

Protocolo: 917392

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 46 DE 21 DE MARÇO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
JASON PAULO FERREIRA CORREA – CHEFE DA DIV. ENDEMIAS –  Mat. 
5969630/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa Valor
908302  01500100203  339033 160,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para o município de São Sebastião da Boa Vista.
Ordenadora: Ygor Yuri Pereira da Silva.

Protocolo: 917477

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 019/2023 - 8º CRS
BREVES (PA), 21 DE MARÇO DE 2023.

À Diretora do 8° Centro Regional de Saúde/SESPA, conforme atribuições 
que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº. 285/2021-CCG de 17 de 
fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.495 de 18 
de fevereiro de 2021.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810/94, ao servidor SE-
BASTIÃO ROBERTO DA SILVA VAZ, cargo: agente de portaria, matrícula: 
5157846-1, lotado no 8º Centro Regional de Saúde, 02 (dois) meses de 
licença prêmio, correspondente ao triênio de 02/07/2017 a 01/07/2020.
AUTORIZAR, que o servidor goze 60 (sessenta) dias de licença prêmio, no 
período de 02/05 a 30/06/2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ana Ângela Fialho Félix
Diretora do 8º CRS/BREVES

PORTARIA Nº. 285/2021-CCG
Protocolo: 917539

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 19 DE 17 DE MARÇO DE 2023.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realizar supervisão, monitoramento e assessoramento técnico nas 
ações de vigilância e controle da malária no município de Jacareacanga.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destinos: Jacareacanga/ PA -Brasil
Período: 17/04/2023 a 28/04/2023 N° de Diária: 11,5 (onze diárias e meia)
Servidores:
João Portela de Azevedo
CPF: 194.791.662-91
Matrícula: 00498927
Cargo: Agente de saúde.
Gabriel Amancio da Silva
CPF:06966470287.
Matrícula: 0498704.
Cargo: Agente de saúde.
Francisco José de Macêdo Gama
CPF: 436.860.792-91
Matrícula: 5897269
Cargo: Agente Administrativo
Rita Liane Andrade de Oliveira
CPF: 778.365.102-04
Matrícula: 5900716/1
Cargo: Técnico em Enfermagem
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 917433
PORTARIA Nº 20 DE 17 DE MARÇO DE 2023

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão prestar monitoramento, supervi-
são e assessoramento técnico nas ações de vigilância e controle da malária 
no município de Jacareacanga
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Jacareacanga/ PA – Brasil
Período: 17/04/2023 a 28/04/2023 N° de Diária: 11,5 (onze diárias e meia)


